
20. pakotepaketti   LIITE  
 
 
Tämä liite ei ole oikeudellisesti pätevä asiakirja. Oikeudellisesti pätevät 
pakotesäädökset löytyvät Euroopan unionin virallisessa lehdessä julkaistusta 
pakoteasetuksista. Liitteessä on koonti uusista säädösmuutoksista, mutta koonti 
ei ole tyhjentävä. 
 

Venäjä-pakotteet 
 

Henkilöpakotteet (henkilöpakoteasetus (EU) 269/2014) 
 
Ensimmäinen osa uusista pakotteista koskee ns. henkilöpakotteita, jotka on 
asetettu Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä 
heikentävien tai uhkaavien toimien johdosta.  
 
20. pakotepaketissa listataan 117 tahoa (37 luonnollista henkilöä ja 80 yhteisöä), 
jotka ovat osallistuneet Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja 
itsenäisyyttä heikentäviin tai uhkaaviin toimiin.  
 

Sektoripakotteet (sektoripakoteasetus (EU) 833/2014) 
 
Toiseksi EU laajentaa ns. sektoripakotteita, jotka on asetettu Ukrainan tilannetta 
epävakauttavien Venäjän toimien johdosta. Alla on esitetty sektoripakotteiden 
pääasialliset muutokset. 
 

Vienti- ja tuontikielloista 
 
Vientikiellon alaisiksi lisätään tuotteita, jotka voisivat edistää Venäjän sotilaallista 
ja teknologista, puolustus- ja turvallisuusalan kehittämistä, kuten lasiset 
laboratorioesineet, tietyt korkealaatuiset voiteluaineet ja niiden 
lisäaineet sekä energeettiset aineet. 
 
EU laajentaa myös sellaisten toimijoiden listaa, jotka ovat sotilaallisia 
loppukäyttäjiä, osa Venäjän sotateollista kompleksia tai joilla on kaupallisia tai 
muita yhteyksiä Venäjän puolustus- ja turvallisuusalaan tai jotka muuten tukevat 
sitä, lisäämällä listaan 60 uutta tahoa. Tähän ns. vientikieltolistalle lisätään mm. 
kolmansissa maissa toimivia tahoja, jotka edistävät vientirajoitusten kiertämistä 



mm. numeeristen työstökoneiden, mikroelektroniikan, miehittämättömien ilma-
alusten komponenttien sekä merenkulkulaitteiden tuotteiden osalta. 
 
Lisärajoituksia asetetaan myös sellaisten tavaroiden viennille, jotka edistävät 
Venäjän teollisten valmiuksien parantamista, kuten kemikaalit, kumi ja 
vulkanoidusta kumista valmistetut tavarat, terästavarat, metallintuotantotyökalut 
ja teollisuustraktorit. Nämä tuotteet asetetaan samalla kauttakulkukieltoon 
Venäjän alueen kautta. Ammoniakille asetetaan tuontikiintiö. 
 
EU laajentaa myös niiden tuotteiden luetteloa, jotka tuottavat Venäjälle 
merkittäviä tuloja. Tuontikieltoja laajennetaan koskemaan entistä useampaa 
raaka-ainetta, metallia, mineraalia, teräs- ja muuta metalliromua, kemikaalia, 
vulkanoidusta kumista valmistettuja tavaroita ja parkittuja turkisnahkoja. 
 
EU ottaa käyttöön pakotteiden kiertämiseen puuttuvan mekanismin 
ensimmäistä kertaa. Uudet rajoitukset kohdistuvat Kirgisiaan sekä kahteen 
tullikoodiin: metallintyöstökeskukset sekä äänen, kuvan tai muiden tietojen 
vastaanottamiseen, muuntamiseen ja lähettämiseen tai virkistämiseen tarkoitetut 
koneet, mukaan lukien kytkentä- ja reitityslaitteet. Edellä mainittuja tuotteita ei 
näin ollen saa viedä Kirgisiaan (12 f artikla). 
 
20. pakotepaketin myötä edellytetään, että kiillotettujen timanttien tuojien (myös 
kolmansissa maissa kiillotettujen timanttien) on toimitettava asianmukaista 
huolellisuutta koskeva vakuutus, jossa vahvistetaan, ettei timantteja ole louhittu, 
jalostettu tai tuotettu Venäjällä. 
 

Nesteytetty maakaasu (LNG) ja öljy  
 
EU kieltää nesteytetyn maakaasun (LNG) terminaalipalvelujen tarjoamisen 
venäläisille yrityksille tai Venäjän kansalaisten tai toimijoiden omistuksessa tai 
määräysvallassa oleville tahoille. LNG-terminaalipalvelut, joista on tehty 
sopimukset, lakkautetaan ilman eri toimenpiteitä 1 päivänä tammikuuta 2027. 
 
Lisäksi rajoitetaan palvelujen tarjoamista LNG-säiliöaluksille, jotka purjehtivat 
Venäjän lipun alla tai ovat Venäjän omistamia tai hallinnoimia. 
 
Lisäksi 20. pakotepaketissa EU päätti mahdollisuudesta asettaa täysi 
meripalvelukielto venäläisen raakaöljyn ja öljytuotteiden kuljetuksille. 
Meripalvelukiellon käyttöön ottaminen edellyttää vielä jäsenmaiden erillistä 
täytäntöönpanopäätöstä. Kiellolla korvattaisiin nykyinen öljyn hintakatto. EU 
koordinoi meripalvelukiellon käyttöön ottamista tiiviisti hintakattokoalition ja G7-
maiden kanssa. (3 n artikla) 



 
Öljytuotteiden tuonnin kumppanimaiden luetteloa laajennetaan.  
 

Venäjän käyttämään varjolaivastoon kohdistetut pakotteet 
 
EU listaa sektoripakotteisiin yhteensä 46 varjolaivastoon kuuluvaa alusta. 
Sektoripakotteissa niin sanotut varjolaivat ovat aluksia, jotka kuljettavat 
esimerkiksi tavaroita Venäjän aseteollisuuden käyttöön tai jotka kuljettavat 
venäläistä öljyä ja öljytuotteita tai mineraalituotteita, ja eivät noudata IMO:n 
(International Maritime Organization) laivaliikenteelle antamia suosituksia. 
Uusimpien lisäysten myötä listattujen varjoalusten määrä nousee reilusti yli 600 
alukseen. 
 
Sen varmistamiseksi, että EU:n liikenteenharjoittajien myymät säiliöalukset eivät 
lopulta päädy Venäjän varjolaivastoon, tiukennetaan ehtoja, joita sovelletaan 
säiliöalusten myyntiin kolmansien maiden liikenteenharjoittajille. 
Myyntisopimuksiin on sisällytettävä pakollinen lauseke, jossa todetaan, ettei 
säiliöaluksia saa myydä tai siirtää edelleen Venäjällä oleville tahoille tai 
käytettäväksi Venäjällä. Lisäksi otetaan käyttöön uusi poikkeus, joka mahdollistaa 
alusten romuttamisen. 
 

Finanssisektorin pakotteet 
 
EU poistaa kaksi kiinalaista pankkia liiketoimintakiellon piiristä, koska pankit 
ovat ryhtyneet toimiin pakotteiden kiertämisen estämiseksi (liite XLV). EU lisää 
myös 27 yhteisöä liiketoimintakiellon piiriin (liitteet XIV, XLIV ja XLV). Mikään 
EU-toimija ei saa olla suoraan tai välillisesti tekemisissä minkään luetteloidun 
yhteisön kanssa.  
 
Venäjän federaation keskuspankki on ottamassa käyttöön digitaalista ruplaa, josta 
odotetaan tulevan tulevina vuosina yleinen maksutapa venäläisille tahoille, ja 
niiden ja kolmansien maiden toimijoiden välille. EU kieltää osallistumasta 
kyseiseen digitaaliseen keskuspankkirahaan liittyviin liiketoimiin tai tällaisen 
hankkeen tukemiseen. Voimassa olevat sopimukset tulee irtisanoa määräajan 
puitteissa. 
 
Lisäksi laajennetaan luetteloa kryptovaroista, joiden käyttö on kiellettyä 
liiketoimissa. 20. pakotepaketin myötä kielletään yhteydenpito kaikkiin Venäjälle 
sijoittautuneisiin kryptovarapalvelun tarjoajiin sekä Venäjälle sijoittautuneiden 
kryptovarojen siirron ja vaihdon mahdollistavien alustojen käyttö. 
 



Muut sektoripakoteasetuksen muutokset 

 
20. pakotepaketin myötä lisätään kaksi Venäjällä sijaitsevaa satamaa ja sulkua 
(Murmansk ja Tuapse) sekä yksi Indonesiassa sijaitseva satama ja sulku (Karimun 
Oil Terminal) liiketoimintakieltoon. Kyseisten satamien kanssa on kiellettyä 
osallistua suoraan tai välillisesti liiketoimiin (5 ae artikla). 
 
20. pakotepaketin myötä otetaan myös käyttöön uusia rajoituksia Venäjällä 
toimiville jäänmurtajille, koska aluksilla tuetaan olennaisesti öljyn ja kaasun 
vientiä Venäjän pohjoisimmilta alueilta. Kielto koskee muun muassa erilaisten 
palveluiden tarjoamista jäänmurtajille (3 sa artikla). 
 

EU on aiemmin rajoittanut venäläisten diplomaattien ja heidän perheenjäsentensä 

liikkumista EU-alueella. Tähän liittyvää ennakkoilmoitusmekanismia muutetaan, 

jonka johdosta kyseisillä henkilöillä tulee aina olla mukanaan heille myönnetty 

viisumi (5 v artikla). 

 

Palvelujentarjoamiskieltoa laajennetaan koskemaan myös 

tietoturvapalveluita. Lisäksi Venäjän diplomaattisia edustustoja koskevaa 

ennakkolupavaatimusta muutetaan (5 n artikla). 

 

Nykyistä sisällön lähetyskieltoa laajennetaan koskemaan myös yhteisöjä, jotka 

vastaavat muiden sellaisten yhtiöiden sisällöistä, joihin kieltoa jo sovelletaan, jotta 

voidaan torjua pakotteiden kiertämistä (2 f artikla). 

 

EU lisää pakotteisiin EU-yritysten puolustamiseen pakoteasioissa liittyviä toimia. 

Jäädytettyjä varoja on mahdollista vapauttaa välimiesmenettelyihin liittyvien 

kustannusten maksamiseksi uuden poikkeuslupamahdollisuuden myötä. EU-

toimijat voivat myös vaatia EU:ssa vahingonkorvausta kolmansissa maissa 

pakotteiden johdosta annetun tuomion täytäntöönpanosta. 

 

Valko-Venäjä-pakotteet  
 

Valko-Venäjän henkilöpakotelistalle lisätään 3 uutta tahoa (765/2006, liite I). 

  

Valko-Venäjään kohdistettuihin sektoripakotteisiin tehdään merkittäviä 

laajennuksia. Sellaisten tuotteiden ja teknologioiden, jotka voisivat edistää Valko-

Venäjän sotilaallista ja teknologista kehittämistä tai puolustus- ja turvallisuusalan 



kehittämistä, vientikieltolistaa laajennetaan eli yhdenmukaistetaan Venäjää 

koskevan vastaavan vientikieltolistan kanssa (765/2006, liite V a). 

 

Samoin vienti- ja kauttakuljetuskiellossa olevien tavaroiden listaa 

yhdenmukaistetaan sellaisten tavaroiden osalta, jotka voisivat edistää erityisesti 

Valko-Venäjän teollisten valmiuksien kehittämistä. 
 


